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Z posiedzenia Zarządu Miasta
H appening „T olerancja”, który odbył się 

5 w rześnia br. na basenie OSiR został 
zorganizowany przez jaw orsk i „under
g round” oraz Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
i Ośrodek Sportu  i R ekreacji. F orm uła 
im prezy była o tw arta  i m iała na celu u k a
zanie wszelkich artystycznych aspektów  
oraz twórczych przejaw ów  przedstaw ienia 
rzeczywistości przez subkultury . S tąd  w 
program ie znalazły się: tea tr, kapele m ło
dzieżowe, g raffiti i żywa sztuka happen in 
gowa.

Nazwa naw iązyw ała do zaw artości im 
prezy, jej głównego m otywu, jak  rów nież 
opisyw ała pośrednio genezę jej powstania. 
Bez to le rancji to przedsięwzięcie nie m o
głoby zaistnieć. T olerancja bowiem  jest 
w artością, k tó ra  buduje, natom iast w szel
kie podziały prow adzą do agresji i znisz
czenia. P rzy okazji zbierano pieniądze dla 
Domu Małego Dziecka (zebrano ponad 300 
tys. zł). Tak zakładali organizatorzy. A jak  
było?

Zakłócanie spokoju w dzień i w  nocy 
jest powodem licznym skarg  mieszkańców, 
rów nież do redakcji „G J”. P roblem  ten  
m iał też najw iększy rezonans po ostatn im  
moim  artykule. Ja k  dotąd, n ik t nie podjął 
żadnych działań w k ie runku  popraw y sy
tuacji w  tym  zakresie.

Podpow iadam  więc, nie czekajcie, „bierz
cie spraw y w  sw oje ręce”! Kodeks W ykro
czeń w  art. 51 chroni praw o obyw ateli do 
spokoju i spoczynku nocnego. Z arty k u łu  
tego (pkt 10 i 12) w ynika, że w ykrocze
niem  jest zakłócenie spokoju lub spoczyn
ku nocnego, którego skutk i odczuła choćby 
jedna osoba. W przypadku, gdy źródło za
kłócenia spokoju lub spoczynku nocnego 
znajdu je się w  dyspozycji osoby, jej b ie r
ne zachowanie się w  stosunku do zakłóce
nia nosi znam iona w ykroczenia (np. nie 
reagow anie posiadacza psa na jego wycie
i szczekanie nocą bez szczególnych powo
dów).

Tyle kodeks. Pozostaje kw estią  o w artą  
co rozum ie się pod pojęciem  „szczególnych 
zew nętrznych powodów”. Otóż dla mnie 
szczególnym zew nętrznym  powodem, w 
k tórym  szczekanie psa jest uspraw iedli
wione, może być sytuacja, w  k tó rej np. 
n a  sku tek  n apadu  na właścicieli, pies w y
dosta je się na zew nątrz i u jad a  wokół 
domu, lub z okna czy balkonu. Nie widzę 
natom iast szczególnych powodów do zakłó
cenia spokoju w dzień i w  godzinach no
cnych w  sytuacjach, zgłaszanych nam  np. 
przez m ieszkańców osiedla Ks. Bolka. Po
zostawione tam  przed dom am i psy pod
noszą w rzaw ę na w idok każdego przecho
dnia, rowerzysty, czy innego psa. Tym, 
dla k tórych sy tuacja tak a  jest uciążliwa, 
póki co nie pozostaje nic innego, jak  sa 
m em u egzekwować swoje p raw a sk łada
jąc w nioski do Kolegium ds. W ykroczeń 
o ukaran ie  w innych (Kolegium ds. W ykro
czeń mieści się przy ul. K lasztornej, w  b u 
dynku Sądu Rejonowego na parterze).

N ajp ierw  au ra  popsuła w szelkie działa
nia twórcze w  R ynku, gdzie im preza m ia
ła  swój początek. N astępnie legniccy sk in
headzi zrobili „zadym ę” i do akcji m usieli 
wkroczyć policjanci. P o trzebna by ła rów 
nież pomoc pogotowia, k tóre błyskaw icz
nie znalazło się na m iejscu. Na szczęście 
ciężkich przypadków  uszkodzeń ciała nie 
było. Z godzinnym  opóźnieniem  na scenę 
w kroczyły kapele, i potem  do końca było 
już dobrze. Byłoby naw et znakomicie, gdy
by nie duże ilości w ypitego alkoholu, w y
palonej „ traw k i” oraz zażytej „chem ii”. 
N ajw iększe wzięcie m iały tan ie w ina oraz 
napój alkohol ow* * 1'1-jab łkow y A lexis” Fo 
im prezie odnotowano: robite trzy szyby, 
pisuar, um yw alka, połam ane dwie ław ki 
i dwa kosze.

E. M AJER

P.s. A jak ie zdanie o im prezie m ają  jej 
uczestnicy oraz przypadkow i obserw ato
rzy? Czekamy n a  listy  i sygnały.

W nioski są bezpłatne, nie podlegają nato 
m iast zw rotow i poniesione koszty, np. e- 
w entualnego obrońcy na rozpraw ie.

W ałęsające się w  dzień i w  nocy po 
mieście psy, to  następny  problem  porusza
ny przez m ieszkańców  w  skardze do B u r
m istrza. Oprócz tego, że zakłócają spokój, 
stanow ią pow ażne zagrożenie.

Będąc czasowo w  RFN m ieszkałam  w 
osiedlu dom ków jednorodzinnych. Nie w i
działam  tam  psów pozostawionych przed 
dom am i i nigdy nie słyszałam  ich u ja d a 
nia. N ie w idziałam  też an i jednego w ałę
sającego się psa. Nie w iem  jednak, czy to 
kw estia  zakazu, czy ku ltu ry .

N asi w łaściciele psów nie wszyscy w ie
dzą, że fak t posiadania psa nak łada na 
nich pew ne obowiązki. I tak  np. w łaści
ciel pow inien założyć psu obrożę z iden
tyfikatorem , nie wypuszczać go samego z 
domu lub posesji, a już w  żadnym  w y
padku  bez kagańca! Musi pam iętać, że pies 
nie może zakłócać spokoju innym, zwłasz
cza w  nocy! W ielu w łaścicieli obowiązki 
te po p rostu  lekceważy i dlatego niezbęd
ne jest, aby odpowiednie służby w yłapy
w ały  w ałęsające się psy.

P ow staje jednak  problem , co z nim i zro
bić. Jednym  ze sposobów jest założenie 
schroniska dla bezdom nych zwierząt. Wszy
stko w skazuje na to, że w  Jaw orze jest 
ono potrzebne. W yłapyw ane w ałęsające się 
psy umieszczane byłyby w schronisku, skąd 
właściciele mogliby je  odbierać za opłatą 
pokryw ającą koszty i w zrasta jącą  w  przy
padku kolejnych zatrzym ań. Byłaby to ja 
kaś p resja  na niefrasobliw ych pseudom i- 
łośników  zwierząt, nie krzyw dząca jedno
cześnie psów. Mam nadzieję, że rów nież 
miłośnicy zw ierząt uak tyw nią się i zrobią 
coś w  k ie ru n k u  organizacji i u trzym ania 
schroniska.

Najwyższy czas uśw iadom ić sobie, że 
spokoju nie wolno bezkarn ie zakłócać!

MARIA GAIŁ

Na posiedzeniu Zarządu M iasta, 7 w rze
śnia br., postanow iono pozytyw nie załatw ić 
podania o dzierżawę pomieszczeń garażo
wych na te ren ie  byłych koszar, z p rze
znaczeniem  na działalność handlow ą i u- 
sługową (m.in. sklep spożywczy, w ypoży
czalnię kaset wideo, c iastkarn ię  z w ypie
kiem  pączków, m ałą gastronom ię). B udy
nek w ym aga dużego rem ontu, dlatego 
dzierżawcy o trzym ują sześć miesięcy cza
su na przeprow adzenie prac adap tacy j
nych i w  tym  okresie nie będą płacili 
czynszu.

Na teren ie byłych koszar pozostało jesz
cze sporo wolnych pomieszczeń. Zobowią- 
zaro, naczelników  w ydziałów : G ospodarki 
M iejskiej i Geodezji, G ospodarki G ru n ta 
m i i R olnictw a do podejm ow ania działań.

ZARZĄD SMLW INFORMUJE

0 indywidualnych wodomierzach
Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej in fo r

m uje m ieszkańców  zasobów spółdziel
czych, że istn ieje  możliwość m ontow ania 
przez Spółdzielnię indyw idualnych w odo
m ierzy w  m ieszkaniach lokatorów  n a  w a
runkach  obniżonej odpłatności. L okator 
będzie zobowiązany do pokrycia około 
<0 procent kosztów  m ontażu w odom ie
rza do ciepłej w ody i około 75 procent 
kosztów  m ontażu w odom ierza do zim nej 
wody.

Ilość w odom ierzy m ontow anych na te j 
zasadzie jest lim itow ana, dlatego o m on
tażu będzie decydować kolejność w nosze
nia przez lokatorów  zaliczek na m ontaż 
wodom ierzy. Szczegółowych inform acji 
udziela i kolejność m ontażu usta la  Dział 
E ksploatacji Sieci, te lefon 20-78 w ew nę
trzny 205.

W niedzielę, 6 w rześnia bieżącego roku 
w  Chroślicach, gm ina M ęcinka, odbyło się 
tegoroczne św ięto plonów. Około 300 ucze
stników  dożynek w ysłuchało mszy św iętej, 
k tó rą  odpraw ił proboszcz para fii w  S łu
pie ksiądz A ndrzej Gołąb. Hom ilię do 
do zgrom adzonych wygłosił proboszcz pa
rafii w  M ęcince ksiądz Tadeusz W nęk.

Po zakończeniu obrzędów relig ijnych  
delegacja rolników  z Chroślic rozpoczęła 
korowód dożynkowy, p rzekazując gospo
darzow i dożynek, w ójtow i gm iny M ęcinka 
panu M ichałowi Puzyńskiem u okazały 
w ieniec; starościna tegorocznych dożynek 
pani Bożena P a tu ra j z P iotrow ic i s ta ro 
sta  pan W ładysław  T racz z Chroślic p rze
kazali gospodarzowi gm iny bochen Chle
ba upieczony prez panie z Koła Gospo
dyń z Chroślic. Kolejno w  korowodzie 
udział wzięły delegacje z M ęcinki, Kon- 
dratow a, P iotrow ic i Słupa. W szystkie de
legacje odśpiew ały szereg zabaw nych 
piosenek i przyśpiew ek (żeński zespół z 
K ondratow a zrobił to  najlep iej, bowiem  
otrzym ał najw ięcej braw).

celem pozyskania ew entualnych użytkow - 
lików.

Zapoznając się z sy tuacją m ieszkaniow ą 
Zarząd podjął decyzję, aby budynek dla 
deleżowanych przy ul. S taro jaw orsk ie j 121 
spełniał funkcję budynku  kom unalnego.

. W posiedzeniu Zarządu uczestniczył li
kw idator POM -u A ndrzej Sudoł, k tó ry  po
inform ow ał o przebiegu prac związanych 
z przekształceniem  tego przedsiębiorstw a. 
Omówił też szczegółowo sy tuację finanso
w ą firm y oraz rozliczenia ze Spółką „Baz- 
m ont”.

R ozpatryw ano rów nież spraw y indyw i
dualne mieszkańców.

Jednocześnie inform ujem y, że lokatorzy, 
k tórym  służby Spółdzielni zam ontow ały na 
zlecenie w odom ierze indyw idualne w 
1992 roku, o trzym ają zw rot części ponie
sionych na m ontaż w odom ierzy n a k ła 
dów, w edług zasad określonych powyżej. 
Zw rot nas tąp i w  form ie dofinansow ania 
do opłat czynszowych lokatora i nie w y
m aga ze strony  lokatorów  podejm ow ania 
żadnych dodatkow ych kroków.

D ofinansow anie m ontażu wodom ierzy za 
1991 rok jest, n iestety , niem ożliw e z 
przyczyn niezależnych od Spółdzielni. Do
finansow aniem  nie może być rów nież ob
ję ty  m ontaż w odom ierzy w  lokalach 
użytkowych i pralniach.

W konkursie na najładn iejszy  wieniec 
dożynkowy K om isja pod przew odnictw em  
sek re tarza  gm iny pan i Bogum iły W endy, 
przyznała dwa pierw sze m iejsca Chrośli- 
com i m ieszkańcom  K ondratow a oraz 
nagrody — dw a m iliony złotych. Trzeci 
w ieniec, za k tó ry  U rząd G m iny przyznał
1,5 m iliona złotych, był dziełem m ieszkań
ców M ęcinki, czw arte m iejsce przyznano 
za w ieniec delegacji ze Słupa.

G ospodarz dożynek pan M ichał Puzyń- 
ski, w  sw oim  w ystąpieniu, p rzekazał ro l
n ikom  podziękow ania za tru d , jak i w ło
żyli, aby m ożna było św iętow ać. W yróż
nił też najlepszych rolników . Należą do 
nich: Adolf Jarocha z Chroślic, W ładysław  
Tracz, rów nież z Chroślic, Czesław Droż- 
dżewski, S tan isław  M arkow ski, K azim iera 
Gałuszka, Rom an W nuk z M ęcinki, Ed
w ard Bobowski, Bogusław  P a tu ra j, A lek
sander O siatycki, Edw ard S tanasiuk  z P io
trow ic, Janusz H ołyński z M ałuszowa, Jan

(dokończenie na str. 2)

POD ROZWAGĘ

Spokoju nie wolno bezkarnie zakłócać!

S ekretarz  Gminy 
REGINA ANKJEW ICZ

Prezes
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

Dożynki w Cltreśiicaci!

HAP PEN IN G „TOLERANC JA ” ____

Teatr, kapele, graffiti 
i... „zadyma” skinheadów



Nasza ankieta
Drodzy Czytelnicy, trzy  tygodnie tem u 

poprosiliśm y Was o w ypełnienie naszej 
ankiety. P rzypom inam y o tym  nieśm iało, 
ponieważ do końca sierpn ia ty lko stuk il- 
kudziesięciu z Was pam iętało o naszej 
prośbie.

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

Podkreślam y, że po dw uletn iej działal
ności chcem y zrobić, wspólnie z Wami, 
podsum owanie. Chcem y dowiedzieć się, 
jakie są W asze oczekiwania względem nas, 
Wasze opinie o gazecie i głosy k ry tycz
ne. Pomoże to  nam  lepiej redagować n a 
sze pismo.

W ypełnione ankiety  prosim y dostar
czyć do redakcji lub złożyć w  punktach  
sprzedaży „Gazety Jaw o rsk ie j” w  te rm i
nie do 15 w rześnia bieżącego roku.

Miejska Biblioteka 
służy swoim czytelnikom

Na czas urlopow y (lipiec, sierpień) go
dziny otw arcia bib lio teki zostały u sta 
lone w ten  sposób, by czytelnicy mogli 
od godziny 9 do 18 wypożyczać książki, 
a m ianowicie: we w to rk i i p ią tk i po po
łudniu  była czynna wypożyczalnia w 
Rynku, w  poniedziałki i czw artk i — lilia  
b ib lio teki na ulicy M oniuszki (odległość 
około 1 km). W szystkie oddziały b ib lio te
k i były czynne w  każdą sobotę.

Dlaczego w łaśnie w  okresie urlopow ym  
zm ieniane są godziny otw arcia biblioteki? 
Otóż zawsze w  tym  czasie wypożyczenia 
książek i odw iedziny w  czytelni są co 
najm niej dw a razy niższe niż w  pozosta
łych m iesiącach. Spadek spowodowany 
jest przerw ą w akacyjną młodzieży uczą
cej się i ludzi uzupełniających w ykształ
cenie, stanow iących około połowę czy

telników  zarejestrow anych  w  wypożyczal
n i dla dorosłych. N ajw iększy ruch  w  b i
bliotece trw a od w rześnia do czerwca. W 
m iesiącach w akacyjnych większość czy
telników  odwiedza b ibliotekę przed po
łudniem , ale już od w rześnia najw iększy 
ruch  w  bibliotece m a m iejsce po godzi
nie 15. D latego w  lipcu i sierpniu  biblio
tekarze  mogą korzystać z urlopów . W in 
nych m iesiącach roku  jest to  p raw ie n ie
możliwe.

Ale „Biblioteka jest dla czytelników ” 
i jeżeli jaw orzanie (w tym  6000 czytelni
ków) uw ażają że istn ieje potrzeba zw ięk
szenia liczby godzin otw arcia biblioteki, 
to  zorganizujem y pracę w  ten  sposób, by 
tę  potrzebę zaspokoić.

ZOFIA W OJTON

Dożynki w Ctiroślicach
(dokończenie ze str. 1)

H ołyński i Zdzisław  D ąbrow ski z Przy- 
byłowic, Ryszard P uk z Chełmca, Józef 
Przybyło z M yślinowa, Zdzisław B aran z 
Pomocnego, W ojciech Lichoń z K ondra- 
towa, Bronisław  Gałuszko z Sichówka, 
Jan  Król z Sichowa, Eugeniusz K aw ecki 
z M uchowa, Ludw ik Pokryw ka i K rzy
sztof Podoba ze Słupa.

Po w ystępach zespołów regionalnych, 
półgodzinny w ystęp zaprezentow ał znany

parodysta Bolesław G rom nicki, k tóry  roz
grzał zm arzniętą tego dnia publiczność. 
Po części artystycznej organizatorzy za
prosili gości na bigos, kiełbaski, sa łatk i 
i napoje rozgrzewające, do odnowionego 
K lubu Rolnika. N astępnie zaczęły się tańce, 
k tó re  trw ały  praw ie do rana.

Dodajm y, że w  przygotow anie dożynek 
w  C hroślicach w iele pracy w łożyli pano
wie: Adolf Jarocha, W iesław  Bilski i Zbi
gniew  M ichalski.

W.M.

Ostre strzelanie
Jak  w  w seternie, w  samo południe roz

poczęło się 28 sierpnia bieżącego roku 
ostre strzelanie na strzelnicy sportow ej 
w  Grzegorzowie. K olejny pojedynek strze
lecki stoczyły m iędzy sobą zespoły 
PGKiM  i „Gazety Jaw orsk ie j”. Tym razem  
w  roli gospodarzy w ystąpił PGKiM , k tóry  
zadbał o w spaniałą  opraw ę zawodów. Sło
w a podziękow ania należą się panom : 
A ugustow i Ptaszkow i i Janow i W er- 
blowi, k tórzy  zaserw ow ali zawodnikom  
św ietny bigos, kotleciki, parów ki i śle
dziki do piwa. W zawodach gościnnie w y
stąp ił również B urm istrz  pan  Bogusław 
Węgiel.

M ając w swoich szeregach „zawodow
ca” i tym  razem  zwyciężyli „kom unalni-

cy” różnicą 45 punktów . Indyw idualnie 
w ygrał zawody (kbks i pisto let M argolin) 
pan H enryk Idzik, łącznie 155 pun tów, 
z PGKiM. D ruga lokata przypadła n-Hzel- 
nem u „G J” (138 pnnktów ); trzecie m ie j
sce panu  Bronisław ow i M iedziakowi (132 
punkty) z PGKiM. C zw arty był redak to r 
sportow y pan W iesław M ajda, 130 punk 
tów, p ią ty  pan Jerzy  K alinow ski, 111 
punktów , z PGKiM. Zespoły w ystąpiły  
w  składach: PGKiM  — H enryk Idzik, 
M arek Pasek, Bronisław  M idziak, Jerzy  
K alinow ski i W ładysław  K onstanciuk; 
„G azeta Jaw o rsk a” : Ryszard Trześniow -
ski, W iesław  M ajda, A ntoni K orybski, 
Kazim ierz B abiarski i gościnnie J a n  K o
chanowski.

Sędzią głównym  był pan  Tadeusz Caban, 
w  tow arzystw ie panów: P io tra  Z ielińskie
go i A lfreda Kurzydło.

(SNAJPER)

NACZELNIK
ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

Rozkaz specjalny
H arcerk i i Harcerze!
In s tru k to rk i i Instruktorzy!

K lęska suszy spowodowała śm iertelne 
zagrożenie dla lasów. P łoną lasy w  okoli
cach K uźni R aciborskiej, torfow iska koło 
K utna, w  w ielu innych m iesjcach w ybu
chają pożary. Zginęli już ludzie. W w ięk
szości w ojew ództw  w prow adzono całko
w ity  zakaz w stępu do lasów. Dotyczy on 
także harcerzy.

Dopiero co w róciliśm y z lasów; 200 ty 
sięcy chłopców i dziewcząt zakończyło 
obozy. N iektórzy z nich już b ra li udział 
w  w alce z żywiołem.

Zagrożenia nadal rosną.
Nasze P raw o i złożone harcersk ie P rzy

rzeczenie zobowiązuje nas do podjęcia 
czynnej obrony lasów  przed zagładą.

W zw iązku z tym  ogłaszam ALERT pod 
hasłem  „Lasom z pomocą” — do odwo
łan ia i polecam w szystkim  drużynom  h a r
cerskim  oraz kom endom  ZHP:
1. bacznie obserować w szystkie zagroże
n ia pożarowe, przeciw działać im we w ła
snym  zakresie i równolegle bezzwłocznie 
m eldować strażom  pożarnym , policji lub 
innym  pow ołanym  władzom;
2. zachowywać szczególną ostrożność w 
czasie pobytu w  teren ie, zwłaszcza w  oko
licach lasów;
3. wspom agać w  m iarę potrzeb i m ożli
wości ludzi walczących z żywiołem, np. 
przez zaopatryw anie w  żywność i napoje

oraz inform ację o dostępie do wody;
4. harcersk ie drużyny pożarnicze, k tóre 
dotąd nie zgłosiły sw ojej gotowości pomo- 
mocy, pow inny to uczynić natychm iast w 
najbliższych jednostkach straży pożar
nych.

Kom endy chorągw i i hufców  ZHP w in
ny się skontaktow ać z w szystkim i druży
nam i starszoharcerskim i na swoim  te re 
nie oraz sztabam i akc ji przeciw pożaro
wych celem zorientow ania się, czy i jak 
harcerze mogą natychm iast pomóc lasom. 
W rejonach  szczególnie zagrożonych n a le
ży w prow adzić dyżury w  kom endach ZHP 
i spraw dzić sieć alarm ow ą w  drużynach. 
Wszędzie należy dołożyć starań , by do 
udziału włączyć kolegów i przyjaciół h a r
cerstw a. _

A lert m a ch a rak te r nadzw yczajny i jest 
częścią akc ji startow ej „Bądź gotów”.

Oczekujem y m eldunków.
Czuwaj!
RYSZARD PACŁAW SKI 
harcm istrz

*
K om enda H ufca ZHP Jaw or prosi całą 

społeczność o rzetelne w ykonyw anie roz
kazów N aczelnika ZHP i inform ow anie 
hufca (27-02) o w ykonanych zadaniach.

A lert ten  należy uznać jako zadanie o 
charak terze prestiżow ym  dla Związku.

H. MADEJ, hm

Wycieczka chóru „z  Albertówki”
W arto śpiewać w  chórze! Dziękujem y 

panu Noworólowi za zorganizow anie w spa
niałej pielgrzym ki-w ycieczki do tak  p ięk
nych m iejsc: Częstochowy, W adowic, K ra 
kowa, Ojcowa, Pszczyny.

Nasz śpiew w  kościele w  K rakow ie 
przy klasztorze M iłosierdzia Bożego NMP, 
przy  grobie błogosławionej H eleny — F au 
styny (w przyszłym  roku może bea ty fiko
w anej) rozkoszował naw et siostry  zakon
ne, k tó re  przyszły posłuchać. P an  Ry
szard Rydz, prow adzący nasz chór, g rał

na organach za zezwoleniem  jednej z 
sióstr, naw et była k ró tka  msza, k tó rą  
niespodziew any ksiądz-pielgrzym  odpra
w ił i w ierni, przy te j okazji, mogli po
słuchać śpiew u zespołu z „A lbertów ki” z 
Jawora...

Ułożony przez pana Delegiewicza (har
cerza Szarych Szeregów) p lan  wycieczki 
do końca się spraw dził; była ty lko  jedna 
godzina spóźnienia od zaplanow anego 
przyjazdu.

R.Z.

Dyrekcja ZOZ-u dziękuje
D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej 

sk łada serdeczne podziękow anie w szyst
kim , k tórzy swoim i daram i przyczynili 
się do popraw y w yżyw ienia chorych. Są 
to: A nna Chm ielew ska, Czesław Szumny,

Janusz Rutkow ski, Zygm unt Gierem ek, 
Teresa Trygal, Ja n  Zam ojski, Lucyna 
Kądziołka, K rystyna Kobes, Eugeniusz 
Gut, K am il F iediuk, B arbara  Połczyńska, 
Irena  Konieczna oraz PG R  Jaw or.

Na Podzamczu 
kawiarenka i... szalety

Zaintrygow ani Czytelnicy zw rócili uw a
gę na wznoszony w niezłym  tem pie na 
Podzam czu budynek, prosząc o napisanie, 
co będzie się w  nim  mieścić.

Jak  ustaliliśm y, w  budow anym  przez 
pryw atnego inw estora, jaw orzanina, (pro
szono nas o n iepodaw anie nazw iska) 
obiekcie znajdzie się kaw iarenka dla od
w iedzających m iejskie targow isko ' oraz... 
ogólnie dostępne szalety. Przypom nijm y 
w  tym  m iejscu, że będzie to spełnienie

postu latów  mieszkańców, k tó re  k ilkak ro t
nie przedstaw ialiśm y na naszych łam ach.

Obok kaw iarenk i zaplanow ano park ing  
na około 60 sam ochodów i 9 autobusów , 
jeszcze jedną niezbędną w  Jaw orze inw e
stycję. Urząd M iejski szuka także p ienię
dzy na dodatkow e stragany , ponieważ 
plac targow y pęka już w  szwach.

Z obserw acji tem pa robót można w nio
skować, że zostaną one zakończone za 
około miesiąc.

Włamanie do Ratusza
W nocy z 4 na 5 w rześnia bieżącego 

roku w łam ano się do m iejskiego Ratusza. 
N ieznani spraw cy, po sforsow aniu jednego 
z okien na zapleczu, dostali się między 
innym i do pomieszczeń W ydziału Kom u- 
n ikac ij1 szukając, jak  m ożna przypusz
czać, b lankietów  praw  jazdy, dowodów 
rejestracy jnych  oraz urzędowych pieczą
tek. Na szczęście, zostały one wcześniej 
zgodnie z przepisam i zabezpieczone w  in 

nym  m iejscu i nie w padły  w  ręce zło
dziei. Skończyło się na zdem olowaniu 
k ilku  drzw i do urzędniczych pokoi...

Dodajm y, że było to już drugie, w  osta
tn im  czasie, w łam anie do siedziby w ładz 
m iejskich. W obydwu przypadkach zło
dziejom chodziło, najpraw dopodobniej, o 
b lankiety  p raw  jazdy i dowody re je s tra 
cyjne.

Dar serca
P ani L idia Iwańczak, ul. W rocław ska 

17/3, przekaże osobie potrzebującej, nieza
możnej, stół kuchenny.

* '

P an i M aria Z. przekaże n ieodpłatnie 
osobie potrzebującej ap a ra t słuchowy. W ia
domość w  redakcji.

*
Niezamożna em ery tka poszukuje łóżecz

ka dziecięcego oraz w anienki do kąpieli.

<2ia łd a  p r a c y
Z atrudnię młodego, energicznego męż

czyznę, b lacharza-lak iern ika  sam ochodowe
go, po w ojsku. Jaw or, ul. C ukrow nicza 6 
lub tel. Legnica 258-22.

*

Przyjm ę na prace zlecone kierow cę-m e- 
chanika z II kat. p raw a jazdy. K ontakt: 
M ierczyce 6.

*

Przyjm iem y do pracy  w  charak terze zao
patrzeniow ca mężczyznę posiadającego p ra 
wo jazdy. PH  ,.Domex”, Jaw or, ul. Dw or
cowa 9a, tel. 29-70.

*

Młody, po A kadem ii Ekonomicznej, p ra 
wo jazdy, paszport, j. niem iecki, poszu
ku je pracy. K ontakt: Jaw or, skr. poczto
w a 101.

Krótko...
GOKSiR D obrom ierz organizuje kurs 

praw a jazdy kategorii B, T. Koszt 1 m in 
400 tysięcy złotych, płatność w  dowolnych 
ratach!

Rozpoczęcie ku rsu  w  dniu 10 w rześnia 
bieżącego roku  o godzinie 18.00 w  sali 
w idow iskow ej w  O środku K u ltu ry  w  Do
brom ierzu.

*
GOKSiR Dobrom ierz p rzy jm uje zapisy 

na wycieczkę do Poznania na ta rg i 
„P olagra”. W yjazd 3 października br. o 
godzinie 6.00

Koszt wycieczki 70 000 złotych od oso
by. Zapisy przyjm ow ane są do 25.09. br. 
w  biurze GOKSiR-u.

*
D yrekcja L iceum  Ogólnokształcącego 

sprzeda dwa duże piece żeliw ne c.o. typu  
ECA IV — 53 m etry  sześcienne. Szczegó
łowe inform acje: ulica K ościuszki 8, tel. 
29-84 i 21-89 w godzinach od 8 do 15.

*

W im ieniu swoim oraz w szystkich człon
ków  Jaw orskiego K lubu K ara te  „S atori” 
p ragnę podziękować rodzicom uczestni
ków  zajęć kol. A ndrzeja Gigiela oraz P a 
try k a  M irowskiego za udzielenie pomocy 
finansow ej, dzięki k tó re j in struk to rzy  n a 
szego k lubu  m ieli możliwość wzięcia 
udziału w  m iędzynarodow ym  obozie szko
leniow ym  k a ra te  kyokushinkai. Obóz tak i 
jest jedyną możliwością podniesienia po
ziomu szkolenia oraz konfron tacji z in 
struk to ram i z innych krajów .

M am nadzieję, że w  razie zaistn ie
n ia tak ie j potrzeby będziem y mogli l i 
czyć na pomoc innych.

Ze sportow ym  pozdrow ieniem  
Prezes k lubu  k a ra te  „S atori” 

TADEUSZ PA PA J
*

Serdecznie dziękuję panu H enrykow i 
M agasowi za pomoc w  trudnych  dla m nie 
chw ilach zwłaszcza w czasie mojego po
bytu  w  szpitalu.

STEFAN PASIECZNY2 — Gazeta Jaworska



W iele rodzin ledwie w iąże koniec z koń
cem. Jednocześnie tru d n a  sy tuacja gospo
darcza często w ręcz uniem ożliw ia doro
bienie sobie po godzinach i uzupełnienie 
w  ten sposób domowego budżetu. Nie 
powinno być więc w stydliw ie an i upoka
rzające zwrócenie się do ośrodka pom o
cy społecznej (działają w  każdej gminie)

z prośbą o w sparcie. Państw o przew idzia
ło w budżecie na ten  cel specjalne fu n 
dusze.

Dodajm y, że obowiązkiem  gm iny jest 
zapew nienie m ieszkańcom , k tórzy  znaleź
li się w  ciężkim  położeniu m ateria lnym : 
schronienia, jednego gorącego posiłku w 
ciągu dnia oraz niezbędnego ubrania.

G m ina m a również obowiązek zorganizo
w ać pogrzeb zgodnie z w yznaniem  zm ar
łego, jeżeli jego rodziny na to nie stać.

Bezrobotnym  w okresie pobieran ia za
siłku przysługu ją w szystkie p raw a  p ra 
cow nika ubezpieczonego!

I jeszcze na koniec uw aga: osoby o trzy 
m ujące zasiłki pieniężne lub inną pomoc

są zobowiązane do in form ow ania o zm ia
nie sy tuacji m a teria ln e j (na przykład  o 
podjęciu pracy). W przypadku  n iedopeł
n ien ia tego w aru n k u  ośrodek pomocy spo
łecznej lub ZUS w ystępuje o zw rot bez
praw nie pobranych świadczeń! (W ywiad 
środow iskow y obow iązuje co pół roku).

RODZAJ POMOCY KOMU PRZYSŁUGUJE
FORMALNOŚCI, 

JA K IC H  NALEŻY DOPEŁNIĆ

Zasiłek stały 1 O Osobom całkowicie niezdolnym  do pracy z powodu w ieku lub  inw alidztw a, bez 
dochodów, albo z dochodem  niższym  niż 522 500 tysięcy zł na członka rodziny
#  Osobom, k tóre nie mogą podjąć pracy z powodu opieki nad chorym i lub  ka lek i
mi dziećmi — pod w arunkiem , że dochód w  rodzinie nie przekracza na osobę n a j
niższej em erty tu ry
#  Osobom niepełnospraw nym , k tó re  nie mogą podjąć pracy z powodu inw alidztw a 
pow stałego przed 18 rokiem  życia

l Przedstaw ić zaśw iadczenie o w ysokości 
i zarobków, em ery tu ry  lub  ren ty , zgodzić 

się na przeprow adzenie w yw iadu środow i
skowego

Zasiłek okresow y (przyznaw any nie 
m niej, niż na dwa miesiące) Bezrobotnym , osobom chorym , w ym ągającym  specjalnej diety, pozbaw ionym  ren ty  

inw alidzkiej, inw alidom
P rzedstaw ić dokum enty potw ierdzające 
wysokość dochodów, zgodzić się n a  w y
w iad środow iskow y

Zasiłek okresowy dla kom batan tów  (przy
znaw any m inim um  na trzy  miesiące)

K om batantom  oraz wdow om  po kom batan tach , jeżeli dochód w  rodzinie nie p rze
kracza na osobę 150 procent najn iższej em ery tury

P rzedstaw ić legitym ację kom batancką, do
kum enty  o dochodach, zgodzić się na 
w yw iad środow iskow y

Zasiłek m ieszkaniow y przyznaw any 
kw arta ln ie
(nie przysługuje osobom, k tó re  dostają 
inne dopłaty do kosztów  m ieszkanio
wych)

#  Bezrobotnym , u trzym ującym  się z zasiłków, jeżeli ich w ydatk i na m ieszkanie 
(czynsz, energia elektryczna, woda, ogrzewanie) p rzekracza ją 10 procent dochodów
#  Osobom sam otnym , m ałżeństw om  em erytów , rodzinom  niepełnym  i w ielodziet
nym  (4 dzieci i w ięcej), k tó rych  w ydatk i na m ieszkanie przekraczają 10 procent 
m iesięcznych dochodów, a dochód na członka rodziny nie przekracza 150 procent 
najniższej em ery tury
#  Rodzinom, w  k tó rych  m iesięczny dochód na osobę nie jest wyższy od najniższej 
em ery tu ry  a w ydatk i na m ieszkanie przekracza ją 15 procent dochodów
#  Rolnikom, jeśli roczny dochód na członka rodziny nie przekracza przew idyw a
nego dochodu z 1 ha

Przedstaw ić pracow nikow i socjalnem u 
książeczkę m ieszkaniow ą i rachunk i opłat 
energetycznych oraz pośw iadczenia w yso
kości dochodów

Jednorazow y zasiłek celowy na k o n k re t
ne potrzeby: kupno  w ęgla i odzieży oraz 
niezbędnego sprzętu  gospodarstw a dom o
wego, na opłacenie usług opiekuńczych 
i pielęgnacyjnych, itp.

W w yjątkow ych przypadkach także osobom o wyższym  dochodzie niż wysokość 
najn iższej em ery tury , jeżeli w ydatek  jest n iezbędny i przekracza m ożliwości ich
budżetu

Przedstaw ić zaśw iadczenie o wysokości 
zarobków, em ery tu ry  lub  ren ty , zgodzić 
się na w yw iad środow iskow y

Jednorazow y zasiłek celowy zw rotny 
(może być w  części um orzony)

Także osobom o dochodach wyższych niż najn iższa em ery tu ra , jeżeli znalazły się 
w ciężkiej sy tuacji m ateria lnej

Przedstaw ić zaśw iadczenia o wysokości 
dochodów, podpisać um owę. W ysokość i 
sposób sp łacania r a t  są usta lane indy
w idualnie

Jednorazow a zapomoga dla kom batan
tów

K om batantom  oraz wdowom  lub wdowcom  po kom batan tach , jeżeli dochód w  ro 
dzinie nie przekracza na osobę 200 procent najniższej em ery tury

Przedstaw ić legitym ację kom batancką, 
um ówić się na w yw iad środow iskow y

Jednorazow y zasiłek na usam odzielnie
nie się — pożyczka bezzw rotna lub  bez
procentow a, wypożyczenie sprzętu  (na 
przykład m aszyny do szycia)

W szystkim  osobom o niskich dochodach, k tó re  m ają  pomysł na sam odzielną dzia
łalność gospodarczą i po trafią  go um otywować.
Dochody ich mogą być nieco wyższe od najniższej em ery tury

Podpisać umowę, poręczoną przez dwie 
osoby

Stały  dodatek pielęgnacyjny Inw alidom  I grupy, em erytom  i rencistom  powyżej 75 roku  życia, o dochodach po
niżej najniższej em ery tu ry  (849 tys. 100 zł.)

Zgodzić się na w yw iad środow iskow y

O pieka sióstr PCK, ew entualnie opieku
nek z firm  pryw atnych

Osobom starszym  lub  przew lekle chorym Zgodzić się na w yw iad środow iskow y

Jednorazow a dopłata do leków #  Osobom, k tórych  dochód w  rodzinie na osobę n ie przekracza 150 procent n a j
niższej em ery tury , a koszt leków  jest wyższy niż 5 procent dochodów rodziny
•  Rolnikom, jeżeli ich roczny dochód n a  członka rodziny nie p rzekracza przew idy
w anego dochodu z 2 ha a  w ydatek  na lek i w ynosi w ięcej niż 60 tysięcy złotych 
miesięcznie

Przedstw ić kw estionariusz z ośrodka zdro
w ia, w ypełniony przez lekarza i aptekę

Stały  zasiłek dla chorego na gruźlicę Chorzy w  tru d n e j sy tuacji m ateria lnej
(

Umówić się n a  w yw iad środow iskow y, 
przedstaw ić zaśw iadczenie lekarsk ie

Pogotowie kasowe O kradzionym , ofiarom  klęsk żywiołowych Przedstaw ić zaśw iadczenie z policji

Dzienne domy pomocy społecznej, gdzie 
otrzym uje się obiad, opiekę p ielęgnarską 
i możliwość korzystan ia ze św ietlicy

Osobom starszym , k tó rym  tru d n o  robić zakupy, ugotow ać w  dom u obiad Umówić się na w yw iad środowiskowy. 
O płata w  zależności od dochodów i kosz
tów  w yżyw ienia

S tały  pobyt w  dom u pomocy społecznej Dzieciom i dorosłym  przew lekle chorym , niewidom ym , upośledzonym  umysłowo, 
rencistom , osobom starszym , sam otnym  m atkom

Regulować opłaty: Osoby pobierające za
siłek płacą 70 procent jego wysokości. 
Em eryci i renciści — 200 procent n a jn iż 
szej em ery tu ry , ale nie w ięcej niż 70 
procent dochodów. O płata za pobyt dzie
cka w ynosi 150 procent em ery tu ry , ale 
nie w ięcej niż 70 procent dochodu na 
osobę w  rodzinie

Talony na bezpłatne obiady
f •

Osobom, k tó re  o trzym ują zasiłki, bezdom nym

Zasiłek dla rodziny poborowego przyzna
w any na czas jego pobytu w  w ojsku 
(Urząd Gminy)

T  . ,

Żonie i dzieciom jedynego żyw iciela rodziny Przedstaw ić zaśw iadczenie o pow ołaniu 
do w ojska, św iadectw o ślubu, ak t urodze
n ia dziecka, dokum enty potw ierdzające, 
że w  chw ili pow ołania poborowy był 
jedynym  żywicielem  rodziny

Jednorazow y zasiłek porodowy, przyzna
w any po urodzeniu dziecka (zakład p ra 
cy lub  ZUS)

K obietom  ubezpieczonym Przedstaw ić ak t urodzenia dziecka

Zasiłek m acierzyński, przyznaw any na 
okres urlopu m acierzyńskiego (zakład 
pracy lub  ZUS)

Kobietom  ubezpieczonym Zaświadczenie lekarsk ie  L-4

Zasiłek wychowawczy, przyznaw any na 
okres urlopu  wychowawczego, bezpośred
nio po urlopie m acierzyńskim  (zakład p ra 
cy lub  ZUS)

Osobom ubezpieczonym  pozostającym  na urlopie w ychow aw czym  — m atkom , ojcom 
lub opiekunom , jeżeli dochód w  rodzinie nie jest wyższy niż 442,5 tysięcy złotych

Przedstaw ić zaśw iadczenie o urlopie w y
chowawczym

Zasiłek rodzinny (zakład pracy lub  ZUS) Osobom ubezpieczonym  (ojcu, m atce lub  opiekunowi) — na każde dziecko do la t 
16 lub  do la t 25 — jeżeli dziecko się uczy

Przedstaw ić dokum enty  w  zakładzie p ra 
cy lub  w  ZUS

A lim enty (fundusz alim entacyjny) Kobietom, dzieciom, s ta rym  rodzicom, ojcom sam otnie w ychow ującym  dzieci — jeżeli 
m ają zasądzone alim enty  i nie mogą ich wyegzekwować

P rzedstaw ić skierow anie od sądowego 
kom ornika

Renty w yjątkow e (ZUS) K om batantom  i w  w yjątkow ych w ypadkach  innym  osobom, k tó re  nie m ają środ
ków do życia

Zgodzić się na w yw iad środowiskowy. 
R entę przyznaje prezes ZUS

(opr. na podstaw ie „G azety W yborczej”)

Komu przysługuje pomoc społeczna



Po letniej przerwie
wznawia działalność 

S K L E P
z importowaną odzieżą 

na wagą
przy UL. RAPACKIEGO

(obok POM-u)
Zapraszamy od l f  września 

w  pad z. 10.M—17.30

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY,
REKLAMY NA SAMOCHODACH 

polMM

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. Kwiatowa 30 
tel. 33-65, 24-94

LABORATORIUM ANALITYCZNE
przy ZAKŁADACH KUZIENNICZYCH 

i MASZYN ROLNICZYCH

zawiadamia Szanownych Klientów o otwarciu nowego 
PUNKTU POBRAŃ

w Przychodni Rejonow ej przy ul. J. P iłsudskiego 10 w  Jaw orze 
I p iętro, pokój 110 — w godz. 7—10

WYKONUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE: 
badań podstawowych i biochemicznych na aparacie komputerowym  

firm y CORNING

TANIO, SZYBKO, DOKŁADNIE — Telefon 30-51 w. 378 

— Z A P R A S Z A M Y  —

AUTO-SERWIS — I. RYBKA
JAWOR, UL. CUKROWNICZA 6

— blacharstw o, lak iern ic tw o (specjalizacja: napraw y  powypadkowe), 
— pomoc drogowa,

— skup (komis) samochodów,
— pośrednictw o w  zakupie sam ochodów za granicą,

— napraw y i sprzedaż używanego sprzętu  rolniczego. 

Tel. firmy: Legnica 258-22 — (od 1.11.92 r. tel. M ałuszów 14-25)

Zarząd Spółki „ARGOMET — JAWOR” S.A. 

zawiadamia o przekształceniu

Zakładów Kuzlenniczych i Maszyn Rolniczych w Jaworze 
w jednoosobową Spółkę Akcyjną Skarbu Państwa pod firmą: 

Zakłady Kuziennlcze i Maszyn Rolniczych w  Jaworze Spółka Akcyjna 
Skrót firmy brzmi: „AGROMET — JAWOR” S.A.

Wpis spółki do re je s tru  handlowego został dokonany przez Sąd Rejonowy 
w Legnicy, W ydział Gospodarczy, w  dniu  1 w rześnia 1992 roku. 

..Agrom et” — Jaw o r” S.A. przejęły  w szystkie w ierzytelności i zobowiązania 
Zakładów  K uzienniczych i M aszyn Rolniczych w  Jaw orze

W nocy z 1 na 2 września br. (z poniedziałku na wtorek) 
WŁAMANO SIĘ DO GARAŻU przy ul. Rzecznej

skąd skradziono papierosy: M arlboro, W esty, LM, Mocne i Caro.

Z» przyczynienie się do ujawnienia sprawców kradzieży 
WYZNACZONO NAGRODĘ w wysokości 10 000 000 zł

Szczegółowe inform acje w  H urtow ni Papierosów , ul. Legnicka 14

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
PODAJE DO WIADOMOŚCI

wykaz dziatek budowlanych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 
połażonych w  Jaworze, przy ul. Myśliborskiej, przeznaczonych 

pod budownictwo jednorodzinne

1 Działka n r  662 o pow. 614 m 2, zabudow a bliźniacza, cena 35 867 000 zł.
2. Działka n r  663 o pow. 585 m 2, zabudow a bliźniacza, cena 34 202 000 zł.
3. Działka n r  669 o pow. 585 m 2, zabudow a wolno stojąca, cena 34 202 000 zł.
4. Działka n r  671 o pow. 731 m 2, zabudow a w olno stojąca, cena 42 583 000 zł.
5. Działka n r  665 o pow. 585 m 2, zabudow a wolno stojąca, cena 38 000 000 zł.
6 . Działka n r  666 o pow. 585 m 2, zabudow a wolno stojąca, cena 38 000 000 zł.
7. Działka n r  668 o pow. 585 m 2, zabudow a wolno stojąca, cena 38 000 000 zł.

O ferty  o nabycie nieruchom ości należy składać w  term in ie do 15 w rześnia br.
w  Urzędzie M iejskim  w  Jaw orze, R ynek 1. W przypadku w iększej ilości 

• fe r t zostanie ogłoszony p rze targ  ofertow y ograniczony. Bliższych inform acji 
udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G run tam i i Rolnictwa, pok. n r  24,

tel. 20-21 wewn. 30.

W iele serdeczności, 

zdrow ia i uśm iechu

pani MARYSI PLEWNIAK
z okazji Imienin

życzą T. i W.

Michalinie i Zdzisławowi 
TARASZCZUKOM

z okazji 25-Iecia 
pożycia małżeńskiego
najserdeczniejsze życzenia 

sk łada ją

syn, córka i zięć

7j  okazji 30-ecia 
pracy pedagogicznej

Pani Dyrektor
Szkoły Podstawowej w  Godziszowej

....
STANISŁAWIE* 

KASPEREK'
nasjerćeczniejsze życzenia 

przesyła

K om itet Rodzicielski

J & G i R O H M f l D I E i . .
PIOTROWICE 27

tel. 18-76 lub 42-18 po godz. 15 
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. 7—15

O F E R U J E :
— DICURAN, 1 kg, 250 000 zł
— ARELON, 1 kg, 210 000 zł
— GLEAN, 100 g, 1 120 000 zł
— RACER, 1 1, 230 000 zł

— FUNABEN, 0,8 kg, 75 000 zł
— RONDOUP, 1 II, 205 000 zł
— RONDOUP, 5 t, 970 006 zł

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
internista MARIUSZ SAGANOWSKI 

św ia d c z y  u s łu g i m e d y c z n e  w  d om u  ch o reg o  
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego llb yŁ

Uwagai W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”, 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie teleion zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czauu 
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHÓW A Jl

KOMPUTEROWE WYCINANIE

LITER, NAPISÓW I REKLAM z folii samoprzylepnej
śif 50 rodzajów  pism a dowolnej w ysokości i szerokości 

ś|f 50 kolorów  folii

-Jjfr projek tow anie i scanow anie znaków  graficznych 

TERM IN — 24 GODZINY

SZYLDY — REKLAMY — M A L E C
JAW OR, UL. CHROBREGO 13 oraz UL. WROCŁAWSKA 26 (Fawem) 

tel. 20-45 wew n. 245 lub 31-39 wieczorem

Wszystkim sąsiadom, przyjacielem, 
koleżankom i kolegom  

oraz znajomym
którzy wzięli udział w  ostatniej 

drodze na m iejsce spoczynku

ś.p. Adama Latawca

serdeczne podziękowania składa

żona, syn i siostra

Serdeczne podziękowania 
wszystkim  biorącym udział 
w  pogrzebie mojego męża

Kazimierza Kędziora

oraz za wszelką pomoc finansową 

składa
żona z dziećmi

ORDYNATOROWI 
Ed wardowi Graździckiemu

i CAŁEMU PERSONELOWI
Oddziału W ew nętrznego 

Szpitala Rejonowego w  Jaw orze
s e r d e c z n e ; p o d z i ę k o w a n i a

za pośw ięcenie i tru d  
włożony w  ratow an ie życia

ś.p. Adama Latawca

składa

żona, syn i siostra

BAR „ K A S K A D A ” — JÓZEF KUMIK
MYŚLIBÓRZ !!a — 6 km  od Je w ora 
w  pobliżu W ąwozu M yśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w  godz. l i —21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!



ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„N O V IE L M s.c.
39-400 JAWOR. UL ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
3J w ytyczanie i pom iary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

gy w skazania granic i podziały nieruchom ości 
£  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

m  inne usługi geodezyjne (np kubatu row e opisy nieruchom ości) 
E  reprodukcje na azali dzie (do form atu A -l, diazo)

:IR#vtfi PRODUKCVJNO-HRNDLOUJO-UStUGOUJR
i m p c i t - € k s p O i t

a 4 4  i  : ł i y  h Bezpośredni importer artykułów szkolnych.
i biurowych niemieckiej firmy

59-409 JAW OR, UL KUZIENNICZA 9, tel. i fax 28-03

Sklep îrmoa/2f
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U ŃAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚW IAT

TW O JEJ SZKOŁY I M IEJSCA PRACY

Zbigniew Jarząb, 59-400 Jawor, ul. Myśliborska 10 
telefony: 23-87 i 32-97

p o m o c  m o ę o w A
eaiodouou/a

o r a z

SPECJALISTYCZNE USŁUGI TRANSPORTOWE 
w kraju i za granicą!

Artykuły elektryczne
m m m m i, .hmb— ii« a

V O L I  i K S
JAW OR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt elek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UW AGA/

Dla firm sprzedać bez podatku  
obrotowego

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
#  doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektowe 

$  wszelkie prace geodezyjne 

praee budowlano- 

-projektowe 

tik kr ero

ZARZĄD GMINY UDANIN 
ogłasza konkurs na stanowisko

DYREKTORA PRZEDSZKOLA w gminie Udanin
K andydaci p rzystępujący do konkursu  w inni spełniać następu jące w arunk i:

1 W ykształcenie pedagogiczne ustalone w  rozporządzeniu MEN z 10 paździer
n ika 1991 r. (Dz. U. Nr 98, poz. 433).

2. Co najm niej 5-letni staż pracy pedagogicznej w  pełnym  w ym iarze zajęć.
3. Dobry s tan  zdrowia.

O ferty  składane przez kandydatów  pow inny zawierać:
1 . Zgłoszenie do konkursu  z m otyw acją ubiegania się o stanow isko dyrektora.
2. K w estionariusz osobowy, podanie.
3. D okum enty potw ierdzające kw alifikacje do zajm ow ania stanow iska nauczy

ciela w  określonym  typ ie placów ki przedszkolnej oraz staż pracy pedago
gicznej.

4. Odpis osiągnięć zawodowych.
5. A ktualne św iadectw o zdrowia.
6. Opinie z m iejsc pracy w  ostatnich pięciu latach.

O ferty  należy składać w sekre tariacie  U rzędu G m iny U danin, pokój n r 1, 
w te rm in ie  14 dni od daty  ukazania się niniejszego ogłoszenia. O zakw alifi

kow aniu  się uo konkursu  i te rm in ie  jego przeprow adzenia kandydaci zostaną 
pow iadom ieni indyw idualnie. Bliższych inform acji udziela Urząd G m iny

U danin  n r  1, tel. 222; 223

Po w akacy jne j przerw ie 
WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

SZKOŁA
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

m gr. inż. G rzegorza Dziadkowca

Z apraszam y młodzież i dorosłych 
na KURSY 

dla, początkujących 
i zaaw ansow anych (doskonalące)
Z apew niam y najskuteczn iejszą 
m etodę nauczania (rozmowa), 

indyw idualne podejście do każdego 
ku rsan ta , m ałe grupy, najniższe 
ceny, lek to ra  z upraw nien iam i 

tłum acza

INFORM ACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 wew n. 17, w  godz. 8—15

SPOTKANIE ORGANIZACYJNE: 
14.09.1992 r. (poniedziałek) 

w  Szkole Podstaw ow ej n r  3 
o godzinie 17

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s.c.
Jaw or, ul. K uziennicza 5

oferuje
OPONY UŻYWANE
do sam ochodów osobowych 

różnych typów
Zapraszam y w  dni powszednie 

w godzinach 8—16

Chcesz mieć w ieczną pam iątkę —
zadzwoń pod numer telefonu 

44-95
KRZYSZTOF BANIA

W1DEOF1LMOWANIE:
chrzciny, kom unie św., w esela 

i inne uroczystości

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(®bok jubilera)

CHCESZ SIĘ  ROZERWAĆ, 

POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAM Y 
W SZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

— NOWOŚĆ! — TO SIĘ OPŁACI! 
O D N A W I A N I E

lodówek, chłodziarek, zamrażarek, pralek automatycznych
i zwykłych

Także zabezpieczanie betonowych posadzek
CENY DO UZGODNIENIA!

Rftżna k a lery  — francuska technologia — w yseka ja k a i i  w ykanania
USŁUGI TAKŻE W DOMU KLIENTA 

W przypadkach pow ażniejszych n ap raw  sprzęt przewozimy 
w łasnym  transportem , na koszt firm y!

WIADOMOŚĆ:

sklep „PIRAT”, ul. Kolejowa 1, tel. 33-10, po godz. 18

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działki budow lanej, położonej w  Jaw orze, przeznaczonej 

pod budow nictw o rzem ieślniczo-usługow e:

— działka n r  117 o pow. 1596 m ::, ul. M yśliborska 8 , cena w yw oław cza >—
98 000 000 zł.

oraz I PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokali użytkow ych w raz z u łam kow ą częścią g run tu , położonych 

w  Jaw orze, przeznaczonych na działalność handlow o-usługow ą:

1. Ul. M łyńska 1, działka n r  479/2, o pow. 92 m 2 w  40/100 cz., lokal o pow. 
49,55 m ! (parter), cena w yw oław cza 69 800 000 zł.

2. Ul. D ąbrow skiego 8, działka n r  239/13 o pow. 138 m !, w 20/100 cz., lokal
0 pow. 26,86 m 2 (parter), cena w yw oław cza 44 000 000 zł.

3. Ul. Lim anow skigeo 36, działka n r  228/2 o pow. 286 m 2, w  11/100 cz., lo
kal o pow. 53,82 m 2 (parter), cena w yw oław cza 91 450 000 zł.

P rze ta rg  na sprzedaż działki budow lanej i lokali użytkow ych odbędzie się 
17 w rześnia 1992 r. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu M iejskiego, sa la n r  20. 

P rzystępujący  do prze targu  zobow iązani się do w płacenia w adium  na określo
ną nieruchom ość w  wys. 20% ceny w yw oław czej, najpóźniej w  dniu  przetargu  

do godz. 10 w  kasie U rzędu M iejskiego lub  na konto  U rzędu M iejskiego 
w  Jaw orze N r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone 

zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej 
w  przetargu  w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia um ow y no taria lne j. 

U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał przetarg , od zaw arcia um ow y spow o
duje przepadek w płaconego w adium . Lokale m ożna oglądać 16.09.1992 r. 

Spotkanie zain teresow anych o godz. 10 w  U rzędzie M iejskim , pok. n r  24. 
Szczegółowych in form acji udziela W ydział Geodezji, G ospodarki G run tam i

1 Rolnictwa, pok. n r  24, tel. 20-21 wew n. 30. O rganizator Zastrzega sobie 
praw o uniew ażnienia prze targu  w  całości lub części bez podania przyczyn.



CZW ARTEK — 10 w rześnia

program I

8.00
9.00
9.15
9.30
9.55

10.00
10.50

11.30 
12.00 
12.15
16.05
17.00
17.20
18.20 
18.35
19.00
19.10
19.30
20.10

21.10
22.05 
22.45
23.05

Dzień dobry 
Wiadomości 
Mama i ja 
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach 

Zawód policjant” (11, ost.) serial 
Reportaż z Międzynarodowego 
Forum Młodzieży 
Azymut — magazyn wojskowy 
Wiadomości 
Telewizjza edukacyjna 
Kwant 
Teleexpress 
„Sława” (9) serial USA 
I jeszcze raz — pr. kabaretowy 
Magazyn katolicki 
Tęczowy mini-box 
Wieczorynka 
Wiadomości
„Zawód policjant” (11, ost.) serial
prod. USA
Tylko w  Jedynce
Śpiew a D anuta Błażejczyk
W iadomości
W ezwanie

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 św ia t kobiet

10.00 „Kock S teady” (6) serial muzyczny
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
61.40 A ktualności Dwójki
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 M ultihobby
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty  ,  „ . ,
18.30 „Nowe przygody H e-M ana serial
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Odlecieć stad” (11) serial USA
19.45 W ratislavia C antans
20.00 Bez znieczulenia
20.30 W ielka piłka
21.00 Panoram a 
21.36 Sport
21.45 P ow tórka z przeszłości — program  

rozrywkow y
22.00 T ea tr  telew izji: „Akcja V” (2) Je rze

go Janickiego
23.00 „Chińska rew olucja” (1) seria l dok. 

prod. angielskiej
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 11 września_________

pragram I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole

10.00 „Przeklęta miłość Leisenbohga” 
m elodram at prod. francusk iej

11.35 K w adrans na kaw ę
11.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz film  „Tao, Tao”
16.50 Język angielski
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cywilizacji zachodniej” (2) 

serial dok. prod. angielskiej 
18.90 Praw o i bezpraw ie
18.25 Śpiew ajm y poezje — O lsz tyn ’92
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
29.10 „P rzeklęta miłość Leisenbohga” 

m elodram at prod. francuskiej
21.45 R eportaż
22.05 S praw a dla repo rte ra
22.45 W iadomości
23.05 „K roniki am erykańsk ie” (8) serial
23.30 P rogram  rozrywkow y

8.30 Siódem ka w  Jedynce

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Rock S teady” (7) serial muzyczny
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 B enny Hill
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 B enny Hill
22.15 K lub film owy Dwójki: „Zakład” 

film  prod. polskiej z 1990 r.
23.35 Noc cykad
24.00 Panoram a 

9.19 Noc cykad
---- X —m*-----------------------------------------------

C •— Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 12 w rześnia program II

program I

7.30 Wieści
7.45 Z Polski
8.05 Rynek-Agro
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Z iarno , .
9.35 5 — 10 — 15 oraz „Krzysztof Ko

lum b” (2)
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Rock-express
11.30 Sobotnie randez-vous
12.00 Wiadomości
12 15 O dyseja zw ierzęca” (1) serial przy

rodniczy USA (26 odcinków)
13.00 W alt Disney przedstaw ia: „Super 

Baloo” (2, ost.)
14 20 T eatr w spom nień: Jo h an n  W olfgang 

Goethe „Ifigenla w  T aurydzie”
15.50 Sobotnie randez-vous
17.00 Teleexpress . . TTC.
17.20 „Domek na p rerii (11) serial USA
18.10 T eleturn ie j muzyczny
18.30 Pegaz
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Klucze do wolności” film  U oA
22.05 L ew iatan  — publicystyka
22.50 W iadomości
22.55 Sportow a sobota
23.15 „Słodka A licja” film  krym inalny  

prod. USA
0.50 Noc z gw iazdam i

program II

7.30 P eryskop — m agazyn m orski
8.00 P anoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9.05 • Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 Z ziemi polskiej
10.35 A rty sta  i jego św iat — Velasquez
11.00 Seans film owy
11.30 T ruskaw kow e studio
12.00 W zrockowa lis ta  przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 Studio sport
13.50 Za chw ilę dalszy ciąg program u
14.20 R óbta co chceta
14.40 Im age
15.00 Zw ierzęta św iata
15.30 L ekarz domowy
15.55 K lasztory polskie
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna cha ta” (11) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia polskiego film u: „Sam - 

son” z 1961 r„  reż. A. W ajda
20.30 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am erata 2
22.15 „Mąż pani am basador” (6) serial fr.
23.10 Alex B and w Złotowie — k ab are to 

we pow itanie
24.00 P anoram a

0.10 K ult — 10-lecie zespołu

NIEDZIELA — 13 września

program I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
C oustau” film  dok. prod. fran .

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 D ylem aty
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 Teleranek

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła św ia ta” (3) se

ria l dok. prod. angielskiej
11.15 M agazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.45 „Wieża B abel” — spotkanie dzieci 

polskich i niem ieckich
13.15 P rogram  rozrywkow y
13.50 Z kam erą w śród zw ierząt
14.05 W starym  kinie; „Taksów ka n r 3886” 

kom edia prod. fran . z 1952 r.
15.30 100 py tań  do...
16.15 Rhytm ick
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.40 Śpiew nik domowy J. K aczm arka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „M ozart” (2) serial prod. austriacko- 

-niem ieck o-włosk ie j
21.65 Piosenki z kab are tu  Olgi Lipińskiej
21.50 Sportow a niedziela

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” serial animow.
8.25 „M ozart” (2) dla niesłyszących
9.15 Śłowo na niedzielę dla niesłyszących
9.30 P rogram  lokalny

10.30 M ini lis ta  przebojów
11.00 W ielki koncert na rzecz kated ry  

Salisbery
12.00 „Rodzinny bum erang” (20) serial
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
14.10 A nim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godziną z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.25 Pejzaż w ew nętrzny
18.00 R eportaż z F estiw alu  T eatrów  Ulicz

nych
18.30 Halo dzieci
18.35 „Bill” film  USA
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 P anoram a
21.30 D obrana p ara  — te le tu rn ie j
21.55 „M iasto anioła” film  USA
23.30 K raków  nocą
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 14 września

program I

6.00 K aw a czy herba ta?
9.00 W iadomości
9.15 Baśnie, bajk i, bajeczki

10.00 „D ynastia” seria l USA
11.00 „Pierw sze 365 dni życia dziecka” (3)
11.30 H istoria videoclipów
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” seria l USA
17.50 M agazyn fotograficzny
18.10 M agazynio
18.20 Nasi obok nas
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr telew izji: „Przyszedł mężczy

zna do kobiety” Siem iona Złotniko- 
w a

22.00 „Człowiek n ik t” reportaż
22.25 S tandardy  jazzowe śpiewa Mieczy

sław  Szczęśniak
22.45 W iadomości
23.05 „Pogranicze w  ogniu” (3) serial tp
24.00 W ykłady S tan isław a B rejdyganta

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram y lokalne
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Hobby

10.00 „Rock S teady” (8) serial muzyczny
10.50 Przeboje MTV
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Przegląd kronik  film owych 

(filmy o M ajdanku)
17.50 PK F
18.00 F akty
18.30 „Tajem nicze złote m iasta” serial
19.00 „H istoria z żółwiem w  tle” film  fab. 

prod. angielskiej
20.35 K oncert Fleetw ood Mac
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (3) serial 

kom ediowy USA
22.10 R ew elacja m iesiąca: „Sem iram ida” 

Rossiniego
24.00 P anoram a

WTOREK — 15 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości

9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (3) serial tp
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.15 P rzy jem ne z pożytecznym
11.30 „W drugim  p lan ie” reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Tom i J e rry ” serial anim . USA
17.50 „Bill Cosby show ” serial USA
18.15 R ew izja nadzw yczajna

18.45 W ojskowy program  dokum entalny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inu t dla m in istra  pracy
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej: „B łękit

ny anioł” film  niem.
21.55 L isty  o gospodarce
22.20 Terlem lizak
22.45 Wiadomości
23.05 Inne kino
23.45 P ow rót bardów  — Leszek W ojtowicz 

0.15 W ykiady S tan isław a B rejdyganta

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan P lan e ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „Rock S teady” (9) seria l muzyczny
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „K apitan P lane ta  i p lan e ta rian ie”
18.55 Europuzzle
19.00 1 odcinek seria lu  prod. w łoskiej
19.50 Ad vocem
20.00 R eporterzy D w ójki przedstaw iają
20.20 Sylw etka reżysera 
21.CO Panoram a
21.30 S]>ort
21.55 „K ate i A liie” (2) serial USA
22.20 C him era — m agazyn literack i 
23.C5 „Eva G ardner” film  dok. ang.
24.00 Panoram a

w am saB aH u m m n sH iaK
SKODA — 16 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „B łękitny anioł” film  niem.
11.40 M agazyn konsum enta
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 L atający  H olender oraz „Oddział 

dziecięcy” (3)
17.00 Teleexpress
17.20 P rogram  ekologiczny
17.45 „Syn w yspy” (11) seria l USA
18.40 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Mecz piłki nożnej: GKS Katowice 

— G ala tasaray  S tam buł
22.00 M agazyn sejm ow y
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.45 W iadomości
23.05 „Z biegiem  lat, z biegiem, dni...” (3) 

serial tp
0.25 W ykłady S tan isław a B rejdyganta

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” (14) serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 „Rock S teady” serial muzyczny
10.50 P rzeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
15.25 Mecz piłki nożnej: W idzew Łódź — 

E in trach t F ra n k fu rt
16.15 P anoram a (w przerw ie meczu)
17.20 Losow anie Totalizatora
17.25 „Pokcleni.a” serial USA
17.45 Sposób na starość
18.00 F ak ty
18.30 „P iłkarze” (14) serial jap.
18.50 „Ryoko w  akc ji” kom edia jap.
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Rew elacja m iesiąca: „Sem iram ida”

' Rossiniego

Walentynie i Janowi 
AUGUŚCIKOM

z okazji 30 rocznicy ślubu
\

dużo zdrowia, szczęścia, 
radości w  życiu 

i w szelkiej pomyślności

życzą

dzieci i w nuczka K asia



O g ł o s z e n i e
p a r a f ia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w  niedziele o godz. 8.30, 

z wyjątkiem  trzeciej i piątej niedzieli m ie
siąca. Nabożeństwa odbywają się w  języ
ku polskim.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— MARTA MONIKA LISIEW SKA 

ur. 15.07.92, c. A ndrzeja i Edyty
— MONIKA AGNIESZKA PŁAZA 

ur. 15.07.92, c. Janusza i G rażyny
— MATEUSZ KRZYSZTOF K ILJA N  

ur. 16.07.92, s. M arka i Izabeli
— EM ILIA KRAJEW SKA

ur. 17.07.92, c. P aw ła  i Bożeny
— NATALIA AGNIESZKA SZAŁĘGA 

ur. 18.07.92, c. Ja rosław a i D anuty
— GRACJAN ŁUKASZ SKOCZYLAS 

ur. 18.07.92, s. Ja n a  i B eaty
— DIANA SIWOCHA

ur. 18.07.92, c. A rtu ra  i Joanny
— MARTYNA SIWOCHA

ur. 18.07.92, c. A rtu ra  i Joanny
— ARKADIUSZ KRYSTIAN BAŁAŚ 

ur. 18.07.92, s. A ndrzeja i M oniki
— M ICHAŁ PRACZYK

ur. 21.07.92, s. W aldem ara i Emilii

W y p o ż y c z a ln io
kaset

U/idao-^iit
— Szkoła w yrzutków  — sens., w yst. Sean 

Astin.
— Bezlitosny II  — sens., w yst. Leo Rossi.
— Plażow e dziewczyny — kom edia, wyst. 

D ebra Blee.
— Bohaterow ie w piekle — w ojenny, wyst. 

K laus K insky.
— K rw aw a w alka II — kickboxing, w yst. 

Joe Lewis.
— Stow arzyszenie um arłych  dusz — ho r

ror, w yst. Craio Sheffer.
— Szokująca Azja — dokum., ty lko  dla 

dorosłych!
— H ak — erotyk, tylko dla dorosłych!

Zapraszam y: ul. Muzyczna, w  godz. od 
14 do 19, w  sob. i niedz. 12—17; ul. M eta
lowców w  godz. 16—18.

WYPOŻYCZALNIA 
MASET VIDEU

» O S C A R «
UL. STAROJAWORSKA 7
(Bursa M iędzyszkolna)

— Sam otny łowca — USA, przygod.-sens., 
w yst. R utger Hauer-.

— Dwoje w e m nie — USA, kom edia, w y
stępuje S tew e M artin.

— N iechciane rozstania — USA, melodr., 
w yst. Tom H anks.

— Urodzony czw artego lipca —  USA, d ra 
m at w ojenny, w yst. Tom Cruise.

— Księżyc w  Skorpionie — USA, sensac., 
w ystą. E kland B ritt.

— Żywot B riana — kom edia (scenariusz 
oparty  na m otyw ach biblijnych).

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

CZY BĘDZIE PRZEJŚCIE?

P rzy zbiegu ulic: W ysokogórskiej i H.
Sienkiew icza m a pow stać przejście pod
ziemne. P ro jek t jeszcze przed realizacją 
napotyka na pew ne trudności.

Na ostatn iej sesji R ady G m iny i M iasta 
proponowano, aby środki przew idziane na 
te n ,c e l przeznaczyć na sfinansow anie czę
ści podwyżek płac w  sferze budżetow ej. 
P ropozycja jednak  upadła, odpowiednie 
kw oty znaleziono dzięki zaciągnięciu 
w ew nętrznego k red y tu  z funduszu  telefo
nizacji. M iejm y nadzieję, że inw estycja 
dojdzie do sku tku , gdyż m iejsce to należy 
do bardzo niebezpiecznych.

*

PORZĄDKI W HANDLU

Mocą uchw ały R ady G m iny i M iasta 
działalność, polegająca na prow adzeniu 
hand lu  obwoźnego i obnośnego, może być 
prow adzona w  m iejscach do tego celu w y
znaczonych, a m ianow icie na placu ta r 
gowym przy ulicy K olejow ej i na placu 
przy zbiegu ulic: N iepodległości i K am ie- 
niogórskiej.

Do hand lu  obnośnego uchw ała zalicza: 
handel z ręki, z koszów i ze stoiska, a do 
obwoźnego: handel z pojazdów  sam ocho
dowych, z przyczep, wozów konnych oraz 
handel zw ierzętam i, pojazdam i sam ocho
dowym i i częściami do tych pojazdów.

W zależności od rodzaju  prow adzonej 
działalności handlow ej, uchw ała w prow a
dza różne staw ki opłaty targow ej.

•

OGRZEW ANIE DLA PRZEDSZKOLA

W przedszkolu num er 3 w  Bolkowie w y
konano gazową instalację  cen tralnego og
rzew ania. Koszty inw estycji w yniosły ok. 
150 m in złotych. Udało się ją  zrealizować 
dzięki oszczędnej i o fiarnej pracy.

*

NOWE STAW KI CZYNSZU

U chw ałą R ady G m iny i M iasta w prow a- 
dozne zostały nowe m iesięczne staw ki 
czynszu za na jem  kom unalnych  lokali 
użytkow ych na teren ie gminy Bolków. 
Dokonano rów nież zm ian w  sposobie ich 
usta lan ia; te raz  będzie to  uzależnione od 
m iejsca i rodzaju  prow adzonej działa l
ności.

*

BOLKÓW ZAPOMNIANY

K onieczna jest budow a pięciu w ia t p rzy
stankow ych na te ren ie  gm iny, a w  Bolko

w ie sy tuacja  bez zm ian. W ładze zadba
ły o ładny w ygląd przystanków  au tobu 
sowych na te ren ie  gm iny, zapom inając o 
Bolkowie...

ANDRZEJ O LEJNIK 

*

Z WĄDROŻA W IELKIEGO

W, W ałbrzychu odbyło się II Dolnoślą
skie Forum  Sam orządów  T ery torialnych. 
Panel do spraw  ro ln ic tw a w ypracow ał s ta 
now isko wobec parlam en tu , resortów , 
w ładz centralnych.
U znano za najlepsze sform ułow anie pod
staw  praw nych  do odtw orzenia Izb Rol
niczych jako konsty tucy jnego  organu sa
m orządu gospodarczego w si i rolnictw a. 
Je st to  podstaw ow y w arunek  przyw róce
nia w iejskiem u środow isku pełnej sam o
dzielności i m ożliwości skutecznej obrony 
zasad racjonalnego bytu . N iedopuszczalne 
jest przeciąganie w  nieskończoność dy
skusji nad w ypracow aniem  „now atorsk ie
go” k sz ta łtu  ustaw y, k tó rą  doraźnie usi
łu je  się zastępow ać pow oływ aniem  roz
m aitych agencji (Agencja R ynku Rol
nego, A gencja W łasności Rolnej S karbu  
Państw a), kom isji, rad  społecznych itp., 
służących w  istocie u trzym aniu  cen tra li
stycznego system u zarządzania i ubezw ła
snow olnieniu wsi.

Do czasu ukonsty tuow ania się Izb 
Rolniczych jako główne zadanie uznaje 
się ustalenie, w zorem  k ra jów  EWG, w  
odniesieniu do w ytw orów  ro ln ic tw a cen 
docelowych (wskaźników), m inim alnych 
(podstawowych) i w ejścia (dotyczy im por
tu); utw orzenie system u inform ow ania 
producentów  rolnych o szansach i zagro
żeniach jako  konsekw encji stow arzysze
n ia naszego k ra ju  z EWG, podając w  
szczególności: re lacje  cen pom iędzy pod
staw ow ym i w ytw oram i ro ln ic tw a a środ
k am i ich produkcji, u nas i w  k ra jach  
EWG, zużycie podstaw ow ych środków  pro
dukcji (energia, nawozy, środki ochrony 
roślin) na jednostkę p roduk tu , u nas i w  
k ra jach  EWG; określenie w arian tow ych  
m odeli gospodarstw  dla różnych k ie ru n 
ków  produkcji (ogrodnicze — w arzyw ne, 
nasienne, specjalistyczne gospodarstw o 
hodow lane itp.) z uw zględnieniem  w a ru n 
ków  fizjograficznych; ustalenie, zgodnie z 
zasadam i racjonalnego  rachunku  ekono
micznego, s tra teg ii p rzem ian w łasnościo
w ych w  PPG R  i zagospodarow ania g ru n 
tów.

Nowym i w łaścicielam i pow inni zostać 
pracow nicy PG R -ów  oraz rolnicy indy
w idualn i na rów nych praw ach. P ostu lu je 
się by tę ziemię przeznaczyć na: w ydzie
lenie gospodarstw  rodzinnych pracow ni

kom  PGR, upełnorolnienie gospodarstw  
roln ików  indyw idualnych oraz tw orzenie 
now ych . gospodarstw  dla pracow ników  
przem ysłu pozbawionych pracy, z terenów  
przeludnionych (przesiedlenia w ew nętrz
ne), na zaspokojenie roszczeń za m ienie 
pozostaw ione za granicą, a także dla ro 
dzin pow racających ze W schodu. Szcze
gólnie w ażne jest zachow anie is tn ie ją 
cego w  PPG R  potencjału  genetycznego 
hodowli roślin  i zw ierząt, w arunku jącego  
postęp całego ro ln ictw a. N iezbędne jest 
rów nież usta len ie zasad kredytow ania 
rolnictw a, zgodnych ze specyfiką tego 
działu gospodarki. By chronić in teres kon 
sum enta, należy w prow adzić system  r a 
cjonalnych podatków  od pośredników  w 
hand lu  artyku łam i rolnym i, w  celu un ie
m ożliw ienia podnoszenia lub  u trzym yw a
n ia cen produktów  spożywczych przy 
spadku ceń"' płodów rolnych. Potrzebne 
jest u jednolicenie i skodyfikow anie reg u 
lacji p raw nych  dotyczących ochrony śro 
dow iska z uw zględnieniem  gospodarki 
w odno-ściekow ej, zagospodarow ania od
padów  i stosow ania chem ii w  roln ictw ie 
w  aspekcie stw orzenia w arunków  um ożli
w iających produkcję żywności o w yso
kich w alorach jakościow ych i k o n k u ren 
cyjnej w  eksporcie. N ależy przypom nieć, 
że k ilka  la t tem u m aksym alne daw ki 
środków  chem icznych stosow ane na 1 ha 
w ynosiły  1,5 kg, w  k ra ja ch  EWG 5 kg. 
W chw ili obecnej zużycie środków  che
m icznych w ynosi 0,4 kg na ha, a w  EWG 
— bez zmian.

Wobec w ładz w ojew ódzkich postu low a
no: z uw agi na konieczność zaham ow ania 
niekorzystnych zm ian klim atycznych 
(zm niejszenie opadów) należy przeprow a
dzić restru k tu ry zac ję  granic ro lno-le- 
śnych z uw zględnieniem  celowości p rze
znaczenia pod zalesienie g run tów  nie ro 
ku jących  szans n a  efek tyw ną ekonom icz
nie p rodukcję rolniczą. Należy zobowią
zać kom peten tne służby do lokalizacji 
budow y m ałych zbiorników  re ten cy j
nych, um ożliw iających zaopatryw anie 
w si w  wodę technologiczną. T rzeba scalić 
środki budżetow e prelim inow ane dla geo
dezji, ro ln ic tw a i ochrony środow iska 
oraz przyjąć zasadę kom isyjnego podzia
łu  tych środków  przy udziale p rzedstaw i
cielstw  sam orządow ych. Zobowiązanie 
W ydziału R olnictw a do opracow ania zale
ceń dla m iniregionów  (gmin) w  zakresie 
up raw  w  zależności od lokalnych w aru n 
ków  fizjograficznych, oraz zaostrzenie 
nadzoru  w eterynary jnego  i san ita rno -ep i
demiologicznego, to  kolejny wniosek.

LESZEK ADAIłfIEC

Zgodnie z zapow iedzią „Gazety Jaw o r
sk ie j” w  dzisiejszym  odcinku przedstaw ię

w stępne uw agi odnośnie ochrony sadów 
czy drzew  owocowych na działce.

Szkodnikam i w ystępującym i na drze
w ach są p izew ażnie owady, a środki che
m iczne zw alczające je noszą nazw ę owa
dobójczych (insektycydy). D rugą dużą 
grupę szkodników  stanow ią przędziorki, 
zwalczane specjalnym i środkam i przę- 
dziorkobójczym i (akarycydy) oraz n iek tó 
rym i środkam i owadobójczym i.

Choroby drzew  owocowych w yw oływ a
ne są przew ażnie przez grzyby (choć po
w odują je  także w iru sy  i bakterie), to 
też środki chem iczne zw alczające te  cho
roby noszą nazw ę grzybobójczych (fungi
cydy).

Pom iędzy działaniem  środków  ow ado
bójczych i w iększości grzybobójczych

istn ieje  duża różnica. Ś rodki ow adobój
cze zab ija ją  owady, k tó re  już pojaw iły się 
na drzew ach, natom iast środki grzybo
bójcze stosu je się przede w szystkim  zapo
biegawczo, to  jest przed pojaw ieniem  się 
objawów  choroby czyli przed zakażeniem  
przez grzyby pasożytnicze.

R ozprzestrzeniają się one za pomocą 
zarodników , k tó re  upadłszy na w ilgotny 
liść, kw ia t czy owoc w ydają  strzępkę 
w ra s ta jąc ą  w  skórkę lub  położone pod 
n ią tk a n k i roślinne. G rzybnia rozrasta  się 
w  skórce lub sięga głębiej, a wówczas 
w iększość środków  grzybobójczych nie 
może je j zniszczyć.

T rzeba pam iętać (o czym już pisałem), 
że nie każdym  środkiem  owadobójczym  
lub grzybobójczym  m ożna zwalczać dane
go szkodnika lub  daną chorobę! Środki 
owadobójcze m ogą działać po dostaniu  się 
do przew odu pokarm ow ego szkodnika lub 
poprzez zetknięcie się z jego ciałem . P ie r
wsze noszą nazw ę trucizn  żołądkowych, 
drugie trucizn  kontaktow ych. Is tn ie ją  ta k 
że środki chemiczne, k tó re  w n ik a ją  do 
tk an ek  przewodzących i w raz  z sokam i 
rozprow adzane są po całej roślin ie  czyniąc 
ją  tru ją cą  dla szkodników , zwłaszcza 
ssących. Są to  tak  zw ane środk i układow e 
czyli system iczne. Is tn ie ją  rów nież środ
k i o działaniu w głębnym , to  znaczy w n i
kające do tkanek  roślinnych  na pewną 
głębokość (na przykład  do w nętrza pędów, 
pąków, zw iniętych liści itp.) i niszczące 
u k ry te  tam  szkodniki. Szczegółowe plany 
ochrony poszczególnych drzew  owoco
wych w  następnych  odcinkach.

Informacje dla zainteresowanych w y
jazdem na odbywającą się w  dniach 1—6 
października bieżącego roku w  Poznaniu 
Targi Rolnicze „Polagra ’92”: Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Jaworze, ulica 
W rocławska 21, telefon 32-63, organizuje 
dwudniowy wyjazd w  tym okresie. Rol
nicy z terenu działania ODR mogą zgła
szać chęć uczestnictwa w  wycieczce do 
ODR-u lub doradców terenowych. Koszt 
wyjazdu w yniesie około 70 000 zł (wstęp 
na „Polagrę ’92” oraz koszty przejazdu).
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B I S O
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (kolo CPN Jawor), tel. dom. 30-77 

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 — W SOBOTY 10—12 

POSIADAMY AKTUALNIE W MAGAZYNIE:

— SALETRA AMONOWA
— SIARCZAN AMONU
— FOSFORAN AMONU
— MOCZNIK
— DOLOMIT

— POLIFOSKA
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY
— CEMENT, WAPNO
— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— SALETRZAK

Rozliczenie: gotówką, czekiem  potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  
tran sp o rtem  na koszt firm y  „Biso”

Zapraszamy!

W polu

i w ogrodzie
redaguje BOGUMIŁ WASIAK
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W . ubiegłym  tygodniu inform ow aliśm y 

w naszym  kalejdoskopie o brydżystach 
Jaw orskiego Ośrodka K ultury . Jak  nas 
pow iadom ił nowy prezes i k ierow nik  d ru 
żyny pan Edw ard K rzem iński, w  nowym 
sezonie ze względów oszczędnościowych 
zrezygnowano z w ystępów  drugiego zespo
łu, w ystępującego dotychczas w  lidze okrę
gowej. W rozgryw kach ligi m akroregio- 
nalnej (III liga), k tó re  rozpoczną się 
24—25 października bieżącego roku  w y
stępow ać będą następujące pary: Edw ard 
K rzem iński — M irosław  Koluszko, Adam 
G arcarek  — Kazim ierz Pachołczyk, W oj
ciech K ułak  — Leszek Federowicz, Janusz 
K ow alik — Rom an W yszowski. Znawcy 
brydża sportowego w  naszym  mieście 
tw ierdzą, że zespół ten  stać n a  grę w  II 
lidze.

*
K olejne sukcesy w biegach długody

stansow ych zanotow ał nasz najlepszy i za
razem  najsta rszy  sportow iec m iasta 
pan  S tefan  M ielczarek. Biegając 5 
sierpnia bieżącego roku  w  Polkow icach na 
dystansie 15 k ilom etrów  pan S tefan  zajął 
I m iejsce w  kategorii w iekow ej powyżej 
60 lat- N atom iast w  biegu w  Kościanie 
rów nież na tak im  sam ym  dystansie i te j 
sam ej kategorii w iekowej nasz m istrz  był 
trzeci. Bieg odbył się 23 sierpn ia bieżą
cego roku. Będąc w  dobrej form ie, nasz 
W spaniały sportowiec chciałby w e w rze
śn iu  stanąć na starcie dwóch biegów: 12 
bieżącego m iesiąca w  P ile na dystansie 
15 kilom etrów  oraz w jesiennym  biegu w

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE
Sprzedam  paw ilon w  stan ie surowym , 

przy ul. Witosa, tel. 40-11.
Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe w 

now ym  budow nictw ie (2 pokoje, kuchnia, 
łazienka) w raz  z garażem . Ul. Szkolna 8/3.

P ilnie i tanio sprzedam  własnościowe 
M-4. 64 m 2, II piętro. Dodatkowo garaż i 
ogródek działkowy. W iadomość: ul. S talo
w a 2/14.

Zam ienię m ieszkanie kom unalne 59 m 2 
(dwa pokoje, kuchnia, łazienka na. m niej
sze w  nowym budow nictw ie. Ul. R eja 3/6. 
P ią tek —niedziela, w  godz. 16—18.

NIERUCHOMOŚCI___________
K upię m ieszkanie M-4 w  Jaw orze. Tele

fon 25-02 do godz. 18 i 552-878 Strzegom  
po godz. 18.

Sprzedam  dom wolno stojący w  Jaw o
rze. Tel. 47-83 lub 45-48.

K upię dom wolno stojący w Jaw orze 
lub Paszowicach, może być do rem ontu. 
Telefon 47-83.

Sprzedam  duży dom w raz z działką 
0,59 ha. P ichorow ice 43.

SPRZĘT ROLNICZY__________
Sprzedam  ciągnik C-360 oraz ładowacz 

Cyklop. Ul. Dmowskiego 4c/6.
Tanio sprzedam  kom pletny silnik do 

„B ąka”, 7 kW. Snowidza 52.

MOTORYZACYJNE___________
Sprzedam  ciężarówkę M ercedes 608 D, 

tanio. Telefon 23-87.
K upię 5-biegową skrzynię biegów do 

F ia ta  125p. Tel. 48-63 po godz. 15.
Sprzedam  F iata  125p, po rem oncie. Po

mocne 15.
Sprzedam  tanio Żuka. Ul. Sporna 27.
Sprzedam  Mazdę 929 kombi, rok  prod. 

1982. Tel. 24-68 w  godz. 17—18.
Sprzedam  T rab an ta  na części. M uchów 

24.
Sprzedam  „m alucha”, r. 83. Tel. 44-31.
Sprzedam  F ia ta  126p, składak, 1991 r. 

W iadomość: Ul. S ikorskiego 6a/8 .
Sprzedam  Vw Polo 1,3 CL, rocznik 1991, 

ze szkodam i w łam aniow ym i. Legnica, te 
lefon 258-22.

Sprzedam  tanio S ta ra  3W200, w yw rotka, 
stan  dobry. Tel. 27-02 w  godz. 10—15.

W ynajm ę lub kupię garaż na Przyrzeczu. 
Tel. 25-45 w  godz. 10—18.

Sprzedam  garaż przy ul. B erlinga (obok 
OZTiMD). Wiadomość: ul. Sikorskiego 2b/6  
lub  tel. służb. 30-51 wew n. 180, w  godzi
nach 7—15.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
B iuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
D ruk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie p raw o  sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja

n ie odpow iada____________

Polkow icach na dystansie 20 kilom etrów . 
Życzymy panu M ielczarkowi, aby pow 
tórzył sukcesy z sierpnia, rów nież we 
w rześniu. Tak trzym ać panie Stefanie!

*
Pierw szy punk t w  rozgryw kach III ligi 

dolnośląskiej zdobyli nasi piłkarze. W n ie
dzielę, 6 w rześnia bieżącego roku, zrem i
sowali n a  w łasnym  stadionie 2:2 z P ia
stem  Nowa Ruda. B ram ki dla jaw orzan 
zdobyli: H ubert Ł ukasik  i Rom an Szeli-
ga.

Czerwone k a r tk i w tym  meczu zobaczy
li: Adam  Haczkiewicz za zatrzym anie
ręką piłki zm ierzającej do b ram ki i J a 
nusz K obrańczuk z P iasta  za kopnięcie 
zaw odnika bez piłki.

Nareszcie jaw orzanie zagrali tak , jak  
za daw nych lat. Cały zespół walczył z 
determ inacją, a b ram ka strzelona przez 
Rom ana Szeligę, k tó ry  pow rócił do d ru 
żyny, była bardzo efektow na. Szkoda, że 
jaw orsk i b ram karz  H enryk  K asprzak był 
słabiej dysponow any tego dnia.

K olejny mecz jaw orzanie rozegrają w 
sobotę, 12 w rześnia bieżącego roku, na 
stadionie Polonii Świdnica.

*
W m eczach P ucharu  Polski 3 w rześnia 

bieżącego roku drużyny LZS uzyskały n a 
stępujące w yniki: Unia M ściwojów — R a
ta j Paszowice 3:1 (bram ki zdobyli: S. G a
w ęda 2 i M. Janos 1 dla U nii oraz P. 
S iendzielorz dla R ataja); Gm inny K lub 
Sportow y M yślinów — Nysa W iadrów  
2:5.

*
W piłkarsk iej k lasie „A” grupy II padły 

w yniki:
U nia M ściwojów — C zarni G olanka 3:2 

B ram ki dla U nii zdobyli: M. Ciszowski 2 
i S. M azur 1. Zwycięstwo odnieśli rów nież 
juniorzy U nii 1:0; b ram ka A. Krzem ień.

R ataj Paszowice — Victoria Rzeszotary 
4:1. B ram ki dla R ata ja  zdobyli: G rzegorz 
U rban  2, K rzysztof Sokołowski i A ndrzej 
Ś lipko po 1.

GKS M yślinów — Bieniow iczanka Bie- 
niowice 7:0. B ram ki dla G KS-u zdobyli: 
Z. Suski 3, Z. K rzem iński 2 oraz A. G a
bryś i D. Kozioł po 1.

♦
W ubiegłym  tygodniu została za re je 

strow ana w  rejonow ym  Oddziale Ligi

Obrony K ra ju  sekcja strzelecka „Gazety 
Jaw orsk ie j”. Na pierw szym  posiedzeniu
w ybrano w ładze sekcji: prezesem  został 
szef działu sportowego red ak to r W iesław 
M ajda, sekretarzem  Józef Noworól i sk a r
bnikiem  W ładysław a Sakw a.

O piekunem  sekcji z ram ien ia LO K-u 
jest pan A lfred Kurzydło, znakom ity za
w odnik i sędzia strzelectw a sportowego; 
nasi.a sekcja pow stała dzięki szefowi ja 
w orskiego LOK-u panu Tadeuszow i C a
banowi.

Z przyjem nością inform ujem y też, że 
pan Artu:: Gwiździał był sponsorem
meczu strzeleckiego pomiędzy „Gazetą 
Jaw o rsk ą” a PGKiM, 28 sierpnia bieżące
go roku. P an  A rtu r ufundow ał między 
innym i szam pan dla zwycięzcy i po k ilka 
butelek  piw a dla uczestników  i zaw odni
ków.

Co m iesiąc odbyw ają się pojedynki 
strzeleckie pomiędzy „G J” a PGKiM. Ko
lejny mecz zostanie rozegrany 26 w rze
śnia bieżącego roku  na strzelnicy w  G rze
gorzowie. Zapraszam y kibicówl

*

Z ainteresow anych przynależnością do po
szczególnych sekcji w  TK KF „Jaw orza
n ie” inform ujem y, że tren ing i odbyw ają 
w e w to rk i i czw artk i w  godzinach 17—19, 
a w  soboty i niedziele w  godz. 11—15. 
Bliższych inform acji udziela pan Euge
niusz Łojek, te lefon 25-57.
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Szanow na redakcjo , w  1980 roku  w yje
chałem  z Jaw ora do Niemiec. Po dw una
stu  latach, w  tym  roku, w  lipcu przy je
chałem  na dwa tygodnie do rodziny w 
Jaw orze.

Ładne to  m iasto, zadbane i w  dalszym  
ciągu ' odbudow yw ane, podoba m i się to. 
Je st jednak  spraw a, k tó ra  w oła o pom stę 
do nieba. Chodzi o polskie dzieci (tak, o 
dzieci, bo w  dalszym  ciągu czuję się Po
lakiem  — i w szystko co jest zw iązane z 
dziećmi leży m i na sercu). M am  dwoje 
dzieci w  w ieku 6—8 lat, stąd m oje w yczu
lenie na tak ie  spraw y. Takiego „burde lu” 
nie w idziałem  w  Niemczech, F rancji, Bel
gii, Holandii, Danii, Włoszech... K onkretn ie 
chodzi m i o w łaścicieli psów.

Opiszę dokładnie: któregoś dnia o go
dzinie 7 przechodziłem  obok bloków  na 
osiedlu P iastow skim . Ludzie ak u ra t w y
prow adzali pieski. Jeden  z piesków  zała
tw iał sie pod drzewem , drugi, w ilczur, w 
piaskow nicy dla dzieci! I w idać było, że 
zarówno pies, jak  i w łaściciel tego byd
laka byli bardzo z tego zadowoleni. A 
psisko narżnęło  w  piaskow nicy tyle, co 
krowa.

Pech chciał, że po południu przechodzi
łem  koło te j piaskow nicy ponownie i zo
baczyłem, że baw ią się tam  m ałe dzieci.-. 
I co w y na to, kochani redaktorzy?

Byłem rów nież w  R ynku, przy w aszej 
redakcji; ten skw erek  obok też jest 
za..ny jak  cała Polska. Czy nie możecie 
przem ówić do tych Jaw orzan, tak  kocha
jących psy, żeby zrozum ieli wreszcie, że 
plac zabaw  jest ty lko  i w yłącznie dla 
dzieci. A peluję do waszego sum ienia, 
zróbcie coś, chodzi przecież o wasze dzie
ci, bo moje, na szczęście, nie są narażone 
na tak ie  św iństwo.

M ieszkaniec L andshut, 18 sierpn ia br. 

*
Jaw or jest m iastem  pięknym  i czystym, 

tak  przynajm niej głoszą reklam y. W cen
tru m  może i c2;ysto, oprócz k la tek  schodo
wych w  kam ieniczkach, szczególnie pod 
nr. 18. Tu przez zawsze o tw arte  drzw i (ta
kie piękne!) fetor w ydobyw a się na ze
w nątrz. No cóż, gdzieś trzeba się w ysi
kać...

Nie w iem  też, kto bierze pieniądze za 
wywożenie śmieci z pojem ników  n a  Pod
zamczu. W arto się rów nież zainteresow ać 
stojącym i tam  całym i nocam i sam ochoda
mi i „panienkam i”, przychodzącym i na 
ten  plac.

Piszę o tym  dlatego do naszej gazety, 
w y tykając nasze w łasne brudy, aby sobie 
sam ej polepszyć samopoczucie; abyśm y się 
nie w stydzili przed innym i. Wiem, że ob
cy chw alą ty lko jaw orski Rynek, chcę że
by chw alono i inne miejsca.

R.Z. (nazwisko do w iad. red.)

USŁUGI
G abinet p ryw atny  — lek neurolog Ire 

na Totczyk, p rzy jm uje w poniedziałki i 
czw artki, w godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie- 
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty. 
Telefon 33-52

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
wszystkich typów, roczna gw arancja U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w P iotrow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

W ideofilmowanie — 50% zniżki! G niew 
ków 9a.

Wodomierze, montaż, serwis, 24 m iesiące 
gw arancji, sprzedaż detaliczna. P rzedsię
biorstw o Usługowo-Handlowe „Robi” — 
R obert Tam ioła, Jaw or, ul. K orfantego 
2 c /5. Biuro: ul. S taro jaw orska 29b, tel. 29-87 
w  godz. 7—15.

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 29-49.
Mailowanie, tapetow anie, kasetony, boa

zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

ROŻNE

9 w rześnia (i następne poniedziałki i śro
dy), godz. 16, Szkoła Podstaw ow a n r  2, 
sa la 21, lub ul. R eja 7/3, tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15.

Jaw orsk i K lub K ara te  prow adzi zapisy 
do sekcji k a ra te  w Szkole Podstaw ow ej 
n r 7, codziennie w  godz. 16—18. Zapisy 
już od la t 6!

Tel. 49-12, Szkoła Języków  Obcych, mgr 
filologii angielskiej S tan isław  Marcinowicz.

Sprzedam  m eblościankę. Ul. K asprow i
cza 3 (wejście od ul. Głuchej).

W ideofilmowanie. W ysoka jakość. K on
kurency jne ceny. Tel. 47-19.

Ekspresow e przewozy do Norym bergii, 
W itzburga, F ra n k fu rtu  n. M enem oraz na 
życzenie klienta. K ontak t: ul. R eja 3/10, 
P io tr N itkiewicz.

K orepetycje — język niem iecki. Tele
fon 47-19.

Tel. 49-12, angielski i niem iecki, zapisy: 
Szkoła Języków  Obcych przy Liceum  O- 
gólnokształcącym  w  Jaw orze. M arcinowicz, 
Lubańska.

Sprzedam  2,5 tony bobiku. M ęcinka 22.
Sprzedam  tan io  śliwki w ęgierki, do zry

w ania . W iadrów  36 (koło sklepu).
Zgubiłem  dokum enty  n a  ulicy P rzy ja

ciół Żołnierza; n a  znalazcę czeka nagro
da. Zaw ada K azim ierz Nowa Wieś W iel
ka 10.

Zgubiona legitym acja ubezpieczeniowa 
na nazw isko Jo lan ta  B odnar do odebrania 
w  redakcji.

Ew a Zelechow ska-K arpiej, niegdyś m ie
szkanka Paszowic, jest poszukiw ana w  
zw iązku z toczącym  się postępow aniem  
spadkowym . W iadomość: tel. 47-83.

Angielski, niem iecki, ku rsy  kom putero
we IBM w  O środku Językow o-K om putero- 
wym  „Eurobit”. Zapisy, inform acje: 2, 7,
ooooooococ oooooooocoooo<ooooootxxxxxxxx>oooooocoooooooo

ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

Efekty są zw ykle widoczne już po pierw szych /ubiegach 
Na biodrach, brzuchu, udach trac i się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te m iejsca gdzie nie zawsze 
jest to pożądane, np.: tw arz, biust. N atom iast m etoda term iczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, w ybranych części ciała

m gr rehab ilitac ji ruchow ej MARIANNA BIAŁEK

telefon 23-89

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arszta t sam. S tan isław a Deptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 899
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 898
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-82
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — SS3
P O G O T O W IE  W O B N O -K A N A L IZ A C . — S94
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L I C J A  — 997 i 20-08
T A X I  ”
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913

P O M O C  D R O G O W A  23-87 i 32-97

I N F O R M A C J A  P K P  — 91U
IN F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł .
„ W E S T A  S A ” , t e l . .  f a x  — 21-89
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w . M A R C IN A  — 31-7#
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p.W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ”  — 23-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u i r o w a ”  — 21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z . — 28-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 2C-21

R A D A  M I E J S K A  — 24-89
B U R M IS T R Z  — 22-01

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  -  24-88
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